

Dotyczy: „Dostawa i montaż na terenie miasta Ciechanów zielonej wiaty przystankowej wraz z nasadzeniami roślin”

Zamawiający w niniejszym postępowaniu przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1.

Na kiedy planowane jest podpisanie Umowy z Wykonawcą?

Odpowiedź:

Podpisanie umowy nastąpi po rozstrzygnięciu procedury.

Pytanie 2.

Czy dach wiaty może być wykonany jako łukowy „dwuspadowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 3.

Czy jest możliwość udostępnienia dokładnych wymiarów, kształtów nazwy przystanku przy założeniu szerokości 4,00m?

Odpowiedź:

Wymiary, kształt nazwy przystanku powinien zostać określony przez Wykonawcę w projekcie wiaty.

Pytanie 4.

Jaką wielkość wiaty na rozkłady jazdy przewidziano? (wymiar x,y)

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa parametrów gabloty na rozkład jazdy. Wielkość gabloty powinna zostać określona przez Wykonawcę w projekcie wiaty.

Pytanie 5.

Czy szyby hartowane należy zaopatrzyć w oznaczenie ostrzegawcze jako ochrona dla ptaków?

Odpowiedź:

Zamawiający nie nakłada takiego wymogu.

Pytanie 6.

Czy w ramach realizacji należy dostarczyć znak D-15 i w jakiej formie, dalej kosz na śmieci?

Odpowiedź:

Zamówienie nie obejmuje dostawy i montażu znaku D-15 i kosza.

Pytanie 7.

Czy wiatła przystankowa będzie posiadała oświetlenie? Dalej oświetlenie samej wiaty, gabloty reklamowej?

Odpowiedź:

Zamówienie nie obejmuje oświetlenia.

Pytanie 8.

W przypadku oświetlenia wiaty lub części elementów – jak daleko będzie przyłączy energetyczne, czy należy wykonać projekt przyłącza?

Odpowiedź:

Nie dotyczy zamówienia.

Pytanie 9.

Jaka jest powierzchnia chodnika, szerokość od jezdni, na której ma stanąć wiatła?

Odpowiedź:

Szerokość chodnika w miejscu lokalizacji istniejącej wiaty wynosi w najszerszym miejscu 6,80 m, w najwęższym miejscu 5,80 m. Wiatła powinna być odsunięta od wewnętrznej krawędzi zatoki co najmniej o 1,5 m.

Pytanie 10.

Czy „donice” boczne z roślinnością mają być w poziomie terenu, tak samo donica na zieloną ścianę?

Odpowiedź:

Nasadzenia w pasie zieleni ścian bocznych i ściany tylnej mają być w poziomie terenu.

Pytanie 11.

Czytając OPZ zakładamy obustronnie powierzchnię donic 0,80 x 1,40m na nasadzenia, czy dobrze?

Odpowiedź:

Zamówienie obejmuje dokonanie nasadzeń na obu ścianach bocznych i ścianie tylnej.

Pytanie 12.

Jaka powinna być „szerokość” donicy zielonej ściany + pasa roślinności za przystankiem przy założeniu jej długości na 4,00m?

Odpowiedź:

Szerokość pasa roślinności została określona jako max. 0,8 m bez względu na lokalizację. Na ścianie tylnej max. szerokość pasa zieleni powinna obejmować nasadzenia oraz zieloną ścianę.

Pytanie 13.

Czy należy zadbać o dodatkowe odwodnienie liniowe na przyległy pas jezdni od donicy za wiatłą? (zanonimizowano – dane Wykonawcy)

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 4 OPZ system retencyjny ma za zadanie odbierać wody opadowe z zielonego dachu z przeznaczeniem do nawadniania zielonej ściany za przystankiem oraz **pasa roślinności, a także odprowadzenie ich nadmiaru do gruntu**. Składać powinien się ze zbiornika metalowego, betonowego lub z tworzywa odpornego na działanie warunków atmosferycznych, zamontowanego za wiatłą oraz odwodnienia liniowego odprowadzającego wodę opadową do zbiornika retencyjnego, który należy

wypełnić warstwami konstrukcyjnymi umożliwiającymi utrzymanie systemu korzeniowego zielonej ściany roślinnej (grubość warstwy ok. 20 cm) i **drenażu wód opadowych w głąb gruntu oraz na przyległy pas drogowy.**

Pytanie 14.

Czy obsługa geodezyjna obejmuje jedynie wykonanie inwentaryzacji powykonawczej? Czy wykonanie operatu geodezyjnego ma zmieścić się w terminie wykonania prac?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wykonania tylko inwentaryzacji powykonawczej.

Pytanie 15.

Gdzie ma być zamontowana obecnie istniejąca wiatra i jakie ma wymiary?

Odpowiedź:

Zamawiający wskaże miejsce montażu istniejącej wiatry na etapie realizacji umowy.

Wymiary istniejącej wiatry: długość 3,97 m, szerokość 1,36 m, wysokość w najniższym miejscu 2,50 m.

Pytanie 16.

Czy należy zadbać o projekt czasowej organizacji ruchu, zajęcie pasa drogowego na czas wykonania prac, ew. które z tych?

Odpowiedź:

Zamówienie nie obejmuje wykonania projektu czasowej organizacji ruchu, zajęcia pasa drogowego.

Pytanie 17.

Czy przekazany projekt wiatry ma stanowić jedynie projekt konstrukcyjny wiatry czy również PZT z oznaczeniem wiatry w terenie i na jakim typie mapy?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przedstawienia w projekcie jedynie konstrukcji wiatry, koncepcji nasadzeń i rozwiązania retencjonowania wody.

Pytanie 18.

Czy roboty należy objąć zgłoszeniem/ pozwoleniem na budowę? Chodzi o montaż wiatry zielonej jak również obecnej wiatry do przeniesienia.

Odpowiedź:

Zamówienie nie jest objęte zgłoszeniem/ pozwoleniem.

Pytanie 19.

Czy na dane prace będzie ustanowiony kierownik budowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje ustanowienia kierownika budowy.

Pytanie 20.

Czy (zanonimizowano – nazwa Wykonawcy) dobrze czyta zapis o gwarancji na posadzone rośliny na okres 1 roku – tj. zobowiązanie do utrzymania posadzonych roślin w tym czasie?

Odpowiedź:

Zamawiający stawia warunek udzielenia gwarancji 1 roku na posadzone rośliny.

Zamówienie nie obejmuje obowiązku pielęgnacji roślin przez wykonawcę.

Pytanie 21.

Pytanie zbiorcze: Jako firma z wieloletnim doświadczeniem w realizacji zadań polegających na budowie Zielonych Przystanków Autobusowych i Wiat Rowerowych na terenie całego kraju informujemy o szacowanym terminie realizacji wyżej opisanych prac licząc od dnia podpisania umowy:

-wykonanie projektu przyłącza en 4-8 tygodni, podobnie projekt czasowej organizacji ruchu, zajęcie pasa drogowego

-wykonanie projektu wiaty – w zależności od tego czy sam projekt konstrukcyjny czy z oznaczeniem na mapie – 0-4 tygodni

-produkcja i dostawa elementów stalowych wiaty – 8-10 tygodni – uwaga – w standardowych warunkach dostępności stali. Z uwagi na obecną sytuację na rynku cen stali (brak dostępności) nie jesteśmy w stanie zagwarantować dostawy w takim terminie – należałoby dodać zapis umowy o sile wyższej.

-montaż zestawu elementów – 1-2 tygodnie

-powykonawczy operat geodezyjny – 5-6 tygodni

Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o wydłużenie terminu realizacji na minimum:  $10+2+6 = 18/20$  tygodni od dnia podpisania umowy + ew. 1 rok po odbiorze robót na utrzymanie roślin

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu realizacji zamówienia.

Zamawiający nie przewiduje katalogu istotnych zmian umowy. Możliwość zmian została przewidziana w § 10 Umowy. Zmiany postanowień Umowy wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności i akceptacji przez Strony.

Pytanie 22.

W związku z powyższym czy płatność jednorazowa odbędzie się po odbiorze inwestycji i obejmie płatność za utrzymanie roślin „z góry?”

Odpowiedź.

Zgodnie z § 6 ust. 7 umowy rozliczenie przedmiotu Umowy nastąpi na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę po faktycznym zakończeniu wszystkich robót budowlanych i przedłożeniu Zamawiającemu kompletu dokumentów pozwalających na ocenę prawidłowego wykonania przedmiotu umowy oraz niezbędnych do dokonania odbioru końcowego.

Pytanie 23.

W związku z tak licznymi pytaniami i koniecznymi zmianami w OPZ/Umowie wnosimy o aktualizację dokumentów uwzględniającą odpowiedzi na pytania oraz przesunięcie samego terminu nadesłania ofert o tydzień, tj. do 25.03.2022

Odpowiedź:

Zamawiający przesuwają termin składania ofert. Ofertę należy złożyć do dnia **21.03.2022 r. do godziny 11:00**

Z up. Prezydenta Miasta  
Iwona Kowalczuk  
Zastępca Prezydenta Miasta